
UCHWAŁA NR X/75/19
RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA

z dnia 5 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 8, art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1  i 2  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2019 r. poz.1170 ze zm.), Rada Gminy Bystra-Sidzina uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t i poniżej 12 t:

Data produkcjiDopuszczalna masa całkowita 
w tonach do 31.12.1998 r. od 01.01.1999 r.

Powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 564,00 504.00
Powyżej 5,5 t do 9  t włącznie 876,00 816,00
Powyżej 9  t i poniżej 12 t 948,00 876,00

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t:

Dopuszczalna masa 
całkowita w tonach

Zawieszenie osi: 
pneumatyczne lub 

równorzędne

Inny system zawieszenia 
osi

nie mniej niż mniej niż Stawka podatku w złotych Stawka podatku w zł otych
2 osie 

12t 15t 996,00 1068,00
15t 18t 1 128,00 1 488,00
18t i powyżej 1 248,00 1 488,00

3 osie 
12t 19t 1 380,00 1 440,00
19t 23t 2 004,00 2 076,00
23t 25t 2 124,00 2 196,00
25t i powyżej 2 184,00 2 256,00

4 osie i więcej
12t 27t 2 184,00 2 256,00
27t 29t 2 304,00 2 376,00
29t 31t 2 436,00 2 844,00
31 t i powyżej 2 556,00 2 844,00

3. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 t i poniżej 12 t

Data produkcjiDopuszczalna masa całkowita 
w tonach do 31.12.1998 r. od 01.01.1999 r.

od 3,5 t i poniżej 7  t 816,00 756,00
od 7  t i poniżej 12 t 936,00 876,00

b) równej lub wyższej niż 12 t

Dopuszczalna masa całkowita Zawieszenie osi: Inny system zawieszenia 

Id: 96D69BA1-2E58-410A-ABDE-1F6699F5D82C. Podpisany Strona 1



w tonach pneumatyczne lub równorzędne osi
nie mniej niż mniej niż Stawka podatku w złotych Stawka podatku w złotych

2 osie 
12 t  31 t 1 500,00 1 560,00
31 t 36 t włącznie 1 680,00 2 256,00
powyżej 36 t 2 148,00 2 388,00

3 osie i więcej
12 t 36 t 2 124,00 2 184,00
 36 t 40 t 2 256,00 2 820,00
40 t i powyżej 2 256,00 2 928,00

4. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 876,00 zł.

5. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż  12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

Dopuszczalna masa całkowita 
w tonach

Zawieszenie osi:
pneumatyczne lub równorzędne

Inny system zawieszenia 
osi

nie mniej niż mniej niż Stawka podatku w złotych Stawka podatku 
w złotych

1 oś 
12 t 25 t 624,00 684,00
25 t  28 t 756,00 816,00
28 t 36 t włącznie 876,00 936,00
powyżej 36 t 876,00 948,00

2 osie 
12 t  33 t 996,00 1 068,00
33 t 36 t 1 128,00 1 536,00
36 t 38 t włącznie 1 128,00 1 536,00
powyżej 38 t 1 368,00 2 028,00

3 osie i więcej
12 t 36 t 1 500,00 1 560,00
36 t i powyżej 1 632,00 1 704,00

6. Od autobusów:

 Data produkcjiLiczba miejsc siedzących
(łącznie z miejscem kierowcy) do 31.12.1998 r.  od 01.01.1999 r.

mniejsza niż 22 miejsca 1 128,00 1 068,00
równa lub wyższa niż 22 miejsca 1 752,00 1 692,00

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bystra-Sidzina. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXII/246/17 Rady Gminy Bystra-Sidzina  z dnia 23  listopada 2017 r. 
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.  

Id: 96D69BA1-2E58-410A-ABDE-1F6699F5D82C. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

Dorota Kowalik

Id: 96D69BA1-2E58-410A-ABDE-1F6699F5D82C. Podpisany Strona 3




